
~ ÍO l> V p ^ L  É ,. '!  k26 $HLOUV’é  O Ho

Česká televize
IČO: 00027383

a

Jihomoravský kraj
IČO: 70888337

DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O UMÍSTĚNÍ PRODUKTU V POŘADECH V TELEVIZNÍM VYSÍLÁNÍ 

ČESKÉ TELEVIZE UZAVŘENÉ DNE 27.4.2018 
č. 1088790/252

Předmět dodatku: Dodatek č. 1 -  licenční ujednání

Cena, případně hodnota: obchodn í ta jem stv í 

Datum uzavření: ___________________



DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O UMÍSTĚNÍ PRODUKTU V POŘADECH V TELEVIZNÍM VYSÍLÁNÍ

ČESKÉ TELEVIZE 
(DÁLE JEN „D odatek“)

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“), mezi:

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383 
Na hřebenech II 1132/4, 147 00 Praha 4, Podolí
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupena: Ing. Hynek Chudárek, výkonný ředitel obchodu 

 

(dále jen „Česká televize“)

a

Jihomoravský kraj
IČO: 70888337 
DIČ: CZ70888337
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3,601 82 Brno
zastoupena: , hejtmanem Jihomoravského kraje 

 

(dále jen „Zadavatel“)

Česká televize a Zadavatel se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či 
jednotlivě jako „smluvní strana“.

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 27.4.2018 Smlouvu o umístění produktu v pořadech v 
televizním vysílání České televize č. 1088790/252 (dále jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem byl závazek České televize umístit ve speciální rubrice série reportáží 

 
 
 

Dále se Česká televize zavázala dodat  
 Zadavatel se pak zavázal zaplatit České televizi 

odměnu v celkové výši .

2. Smluvní strany se dohodly na doplnění Smlouvy o následující text:

LICENČNÍ UJEDNÁNÍ

Česká Televize poskytuje Zadavateli licenci k užití reportáží dle odst.1.  
 

  

2



Česká Televize prohlašuje, že je a bude výrobcem reportáží dle odst. 1. a dále 
prohlašuje, že od všech autorů, výkonných umělců a dalších nositelů práv zajistila, 
resp. zajisti svolení k zařazení jejich děl, výkonů a dalších předmětů ochrany do 
reportáží dle odst.1. a dále prohlašuje, že vůči Zadavateli nebudou uplatněny žádné 
autorskoprávní nároky či jakékoli oprávněné nároky třetích osob v souvislosti s 
řádným užitím reportáží dle odst. 1., to vše s výjimkou uvedenou v následující větě. 
Tato povinnost a garance České televize se ohledně následného užití reportáží dle 
odst. 1. ze strany Zadavatele nevztahují na užití chráněných hudebních děl autorů 
zastupovaných Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním (OSA), 
na užití zvukových záznamů vydaných k obchodním účelům ve smyslu § 72 odst. 2 
autorského zákona (z.č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů), a na ty způsoby užiti, k nimž jsou příslušní nositelé práv ze 
zákona zastoupeni kolektivním správcem (tzv. povinná kolektivní správa, v 
současnosti dle § 97d autorského zákona), tato práva získá a nároky vypořádá na 
svůj účet a odpovědnost Zadavatel.

Smluvní stany si výslovně sjednávají, že Zadavatel není oprávněn poskytnout licenci 
třetí osobě, ani postoupit licenci třetí osobě, a to zcela i zčásti.

II.
Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

2. Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu Dodatku a ceny, případně hodnoty 
předmětu Dodatku na titulní straně tohoto Dodatku nemá normativní význam a uvádí 
se zde pouze pro účely provedení uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv.

3. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti případně vzniklé z plnění v rámci 
předmětu tohoto Dodatku, k němuž došlo před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, 
nahrazují závazkem vzniklým z tohoto Dodatku. Plnění v rámci předmětu tohoto 
Dodatku před účinností tohoto Dodatku se považuje za plnění podle tohoto Dodatku a 
práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto Dodatkem.

4. Smluvní strany se dohodly, že obsah tohoto Dodatku se považuje za důvěrný, stejně 
jako veškeré informace, které vejdou ve známost smluvních stran v souvislosti s 
jednáním o uzavření tohoto Dodatku, při jejím plnění a v souvislosti s ním, a žádná ze 
smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněna dané informace sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění 
tohoto Dodatku či ukončení tohoto Dodatku, s výjimkou informací: (i) s nimiž se 
smluvní strana seznámila nezávisle na druhé smluvní straně; (ii) které ČT sama

3



sděluje třetím osobám v souvislosti s přípravou, výrobou, distribucí a/nebo propagací 
svého programového obsahu, k němuž se vztahuje tento Dodatek, a/nebo 
v souvislosti se svou propagací (s výjimkou informací označených Zadavatelem jako 
její obchodní tajemství); (ni) které smluvní strana poskytne nebo uveřejní na základě 
právního předpisu nebo vykonatelného rozhodnutí soudu čí správního orgánu; a (iv) 
které smluvní strana poskytne svým odborným poradcům a/nebo jiným 
spolupracovníkům vázaným zákonnou a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti. 
Vzhledem k tomu, že tento Dodatek, resp. Smlouva, podléhá povinnosti uveřejnění 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jako „zákon o registru smluv“), 
smluvní strany ve vzájemné shodě označily v jejích stejnopisech žlutou barvou 
informace, které budou znečitelněny v souladu se zákonem o registru smluv. Takto 
bylo označeno zejména, nikoli však výlučně, obchodní tajemství, jehož utajení mají 
smluvní strany zájem odpovídajícím způsobem zajišťovat. Na informace, které 
v tomto Dodatku, resp. Smlouvě, nejsou označeny žlutou barvou, se povinnost 
mlčenlivosti dle tohoto odstavce nevztahuje. Příslušné informace obsažené v tomto 
Dodatku, resp. Smlouvě, je postupem podle zákona o registru smluv oprávněna 
v době do 30 dnů od uzavření tohoto Dodatku uveřejnit pouze Česká televize. 
Nedojde-li v této době k uveřejnění ze strany České televize, pak je k uveřejnění 
v registru smluv oprávněna kterákoli smluvní strana.  

 

5. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu (dva pro 
Českou televizi, jeden pro Zadavatele).

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tento Dodatek pozorně přečetly, že jeho obsah je 
srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento Dodatek 
nemohl být smluvními stranami uzavřen a závazky z něj řádně plněny a nejsou jim známy 
žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku. Na znamení toho, že 
s obsahem tohoto Dodatku bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tento 
Dodatek nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojují 
smluvní strany své podpisy níže.

Česká televize Jihomoravský kraj

Místo; Praha

Datum: ¿ fj Jc{c!
Žerotínovo nám. 3 

601 82 Brno 
-44-

4




